5. « Item hæresis Nicolaitarum, id est, incontinentium subdiaconorum, diaconorum, et præcipue sacerdotum irretactabiliter damnata est, ut deinceps de officio se non introrant, qui in illa hæresi manere non formidant: nec populus eorum officia ullo modo recipiat, si ipsi Nicolaitæ contra hæc interdicta ministrare præsumant.

« Item hæresis Berengariana, jam ab antiquo sæpissime anathematizata, iterum damnata est, et sententia Catholice fidei contra eandem firmata; videlicet, quod panis et vinum, cum in altari consecrantur, non solum figurate, sed etiam vere et essentialiter in corpus et sanguinem Domini convertantur.

« Item in Guibertum hæresiarcham, Sedis Apostolicæ invasorem, et in omnes ejus complices, sententia anathematis synodali iudicio cum ardentibus candelis iterum promulgata est. In hac Synodo quatuor millia fere clericorum, et plusquam triginta millia laicorum fuisse perhibentur.

« In hac Synodo constitutum est, ut pro crimine, et baptismo, et sepultura nihil unquam exigatur.

« Item ut jejunia Quatuor-Temporum hoc ordine celebrentur, scilicet primum in prima hebdomada Quadragesimæ, secundum in hebdomada Pentecostes, tertium vero et quartum in Septembri et Decembri solito more fiant. Huic Synodo reverendissimi antistes interfuerunt: de Bajoaria quidem, Divo Salzburgensis archiepiscopus, et Udalricus Pataviensis episcopus, ejus subraganeus, de Alemannia vero Gebhardus Constan-

tiensis episcopus, qui et Arnulphum Mediolanensem archiepiscopum diu quidem electum sed nondum consecratum, eodem tempore ex concessione domini papæ, Mediolani consecravere.

6. « Ipse quoque dominus papa Udalricum Augiensem abbatem eo tempore consecravit, qui itidem prædictæ Synodo interfuit: cui in præsentia Constantiensis episcopi omnem episcopalem potestatem in clerum et populum Augiensis insulæ interdixit, quam dudum Constantiensi episcopo concessit. Abbas tamen ille non multo post de illa potestate se introravit. Unde querimonia facta ab episcopo, dominus papa illum, missis litteris, ab huiusmodi præsumptione iterum compescuit». Hucusque de Synodo Placentina Bertholdus. Porro ejusdem Concilii quindecim canones continentur in Codice scripto Anselmi Lucensis, libro septimo decretorum, ab eadem Synodo Placentina statuti, his quæ sunt recitata superius consentientes, ut hic ipsos describere non sit opus ».

7. Sed non pigeat audire de tanta Synodo etiam Donnizonem qui aderat, hæcque de ipsa metro cecinit, licet inculto, veraci tamen :

Tunc pastor sanctus Synodum celebravit, et annus  
Christi millesimo nonagesimo quoque quinto,  
Primus erat mensis quo nascitur humor in hierbis,  
Ore sacerdotum damnatur facta malorum,  
Affuit his dictis Proxedis atque Mathildis,  
Catholicos plene benedixit papa fideles,  
Hanc Synodum sanctam Placentia continet ampla :  
Expleta Synodo, dominus quem saepe recorder  
Papa valedixit, clericis condatus alivit  
Per multas arbes curas convertere plures,  
Gallia quem patrem suscepit maxima clarum.